



- Ái ði añeëá è i ðeáí ði áí úá eáña
- Ðáeðáaöeí í í úá è í çáí ði aèòáeúí úá eáña
- Í ðeáðáí è-í úá eáña èi áþùeá ñòðí òááè-áñeí á çí à-áí eá
- Éáña èi áþùeá eñòí ðe-áñeëá è í áò-í úá öáí í í ñòè
- Éáña í ððáí ýþùeá ñáí eòaðí úá çí í ú

Í ðe-áí á eáñaò í ñí áí áí çí à-áí eý í áðáí e-éáþòñý è çáí ðáùàþòñý òá áeäu eáñí í í eüçí ááí eý, eí òí ðúá í á ñí í òáòñáóþò ðáæè à òñòáí í áeáí í í áí çáeí í í áàòáeüñòáí í ÐÁ.

Í ði áóèðeáí úá eáña, í ðeçááí í úá í ááñí á-éáàòü í áí ðáðúáí í á áí ñí ði eçáí áñòáí áðááñeí ú í eí òí ðúá í á ÷eñýòñý á eàòááí ðeé eáí ñá í ñí áí áí è çàùeòí í áí çí à-áí eý.

Ñí áeáñí í í ðááñòáeéáí í í é eéáññeòeéaöeé, ñí áóeáeéñòáí Áðí áí eé í áí áóí áeí í áóááò ó-áñòü ðáñí ðáááeáí eá í òááeúí úó eàòááí ðeé eáñí á è çáí eí ááí úá èi è í eàùááè.

Áñòáñòááí í í í áí á eáñí í á çáeí í í áàòáeüñòáí Áðí áí eé áí áñáò ñóùáñòááí í í á eçí áí áí eá á ó-áòá áeí áeéúí í é í öáí eé eáñí úó çáí áñí á 2005 áí áa.

## 2. Áeáááí eá eáñáí è è eáñí úá öí eáeí áe

Á Áðí áí eé eáña ýáeýþòñý eñeép-èòáeúí í ñí áñòááí í í ñòùþ áí ñóááðñòáá. Áí 1991 áí áá á ááááí eé eí eóí çí á è ñí áóí çí á ÷eñeéí ñü í eí eí 55 òúñ. áá eáña, eí òí ðúá í ði eçðáñòáeé á í ñí í áí í í áí eðóá í áñáeáí í úó í óí eòí á. Á ðáçóeüòáòá í á í ðááeéúí í áí ááááí eý eáñí í áí öí çýeñòáá è ááçñeñòáí úó ðóáí é, eáña ááðááeðí ááeèñü è í ðááñòááeýeé í áeí öáí í úí è, í eçeí í í eí í òí úí è ðáññòðí áí í úí è í áñáæááí eýí è.

Á 1991 áí áó eí eóí çí í -ñí áóí çí úá eáña áúeé áeép-áí ú á ñí ñòáá áí ñeáñòí í áá eáé áeéí í úé eáñí í é öí í á.

Ñí áeáñí í í í áí áí eáñí í áí çáeí í í áàòáeüñòáá Áðí áí eé áí ñóááðñòááí í úá eáña è eáñí úá çáí eé í á í í áeáæáò eçúýðeþ í áúeí áí, þðeáè-áñeéí eéòáí è áðáæááí áí .

Í áí í áðáí áí í í öñòáí í áeáí í í, ÷òí eáñ ñí çááí í úé í á çáí eýö í ðeí áeéáæáúeö í áúeí áí, þðeáè-áñeéí eéòáí è áðáæááí áí ñ-eòááòñý eö ñí áñòááí í í ñòùþ.

Í í áí á eáñí í á çáeí í í áàòáeüñòáí öñòáí áeééááò eáé í ðááá òáé è í áýçáí í í ñòè í á ÷áñòí úó ñí áñòááí í eéí á eáña.

Í ðááá çáeép-áþòñý á ñeááóþúáí :

Í í é ñáí è öñòáí áeééáþò á ýòeö eáñaò òáeñü çá eáñí í í eüçí ááí eá, öñeí áeý, ñðí eé è ðáçí áð í eàòü çá áðáí áó.

Á í áýçáí í í ñòè áóí áýð:

- Í ááñí á-áí eá í ððáí ú è çàùeòü eáña
- Çáeáç è í ñóùáñòáeéáí eá öí ðááeáí eý í eáí áí è
- Óááèe-áí eá í eí áí ði áeý è í ááñí á-áí eá öáeááí áí eñí í eüçí ááí eý eáñí úó çáí áeü
- Óóí á, çáeéááeá è áí ññòáí í áeáí eá eáñí á í á eáñí úó çáí eýö.

## 3. Çàùeòí úá è çàùeúáí í úá ÉÄËÇ

Ñáòü í ñí áí í ððáí ýáí úó í ðeðí áí úó òáððeòí ðeé í óááòúáááò 2 í áeèí í áeúí úó í áðeá, 4 áí ñóááðñòááí í úó çáí í áááí eéá, 22 áí ñóááðñòááí í úó çáeáçí eéá, í áúáý í eí úááü eí òí ðúó ñí ñòááeýáò í eí eí 311 òúñ. áá (áeép-áý òáeæá 125300 áá áí áí óþ í í ááðóí í ñòü í ç. Ñáááí) è çáí eí ááò 10%-í á òáððeòí ðeé ñòðáí ú, á á eáí áðáòáò ñóøe í ððáí ýáí úá í eí úááè ñí ñòááeýþò í eí eí 6%-í á òáððeòí ðeé ñòðáí ú.

Á í áñòí ýúáá áðáí ý eáñí í é öí í á ðáñí óáeéèè öí ðááeýáòñý ááóí ý í eí eñòáðñòááí è (í ððáí ú í ðeðí áú è ñáeüñeí áí öí çýeñòáá).

Í ðe÷ái eáña í aöeí í aëuí úo í aðeí á è áí nóaàðñòááí í úá çàí í áááí eèè í aóí äýòñý á ááááí eè Í eí eñòáðñòáá í oðáí ú í ðeðí á, á í ní í áí úá eáñí úá eáí áøàòòú è áí eüøäý ÷añòú eáñí úo çàeàçí eéí á í aóí äýòñý á ááááí eè í eí eñòáðñòáá Næüñéí áí oí çýéñòáá.

Á í añòí ýúáá aðáí ý í aóí äèòñý á ñòáàèè í ñóú añòáeáí eý ní çááí eá í ní áí í oðáí ýáí úo í ðeðí áí úo òáððeòí ðeé, eóáà áóáòò áeèp÷ái ú 3 í aöeí í aëuí úo í aðeá, ní çááí eáí eí òí ðúo ðañøeðeòñý ñáòú í ní áí í oðáí ýáí úo í ðeðí áí úo òáððeòí ðeé è oéó÷øeòñý í oðáí á áeí ðàçí í í áðàçeé.

Òaèæá í aóí äèòñý á ñòáàèè áuí í eí áí eý eí ááí òáðeçàöeý è í añí í ðòeçàöeý í ðí aðáí í í ðeðí áí úo í áí ýòí eéí á, ÷òí áááò áí çì í æí í ñòú ní ñòáàeòú í áí á úáí í úé ní eñí è òeí í á í ðeðí áí úo í áí ýòí eéí á, eí òí ðúé áóááò óòááðæááí í ðáàeòáeüñòáí í è áóáòò í ðááóñí í òðáí ú eí í eðáòí úá í áðí í ðeýòeý äeý eò çàueòú.

Oéí ða Áðí áí eè áí áàòá áí eáá 130 áeááí è áeèeò í eí áí á è ýáí á, çàí eí ááí äý í eí úááú eí òí ðúo í oáí eáááòñý á 10000áá eèè 3.5%-í á eáñí á. Í ní í áí úá áeáú í eí áí áúo ááðááúáá ýäeýpòñý áðáöeèè í ðáò, eáñí äý áðøà, ýáeí í ý è eèçeè.

Í í í áí òaèæá í eí áí áúo è ýáí áí eéí áúo eóñòáðí eéí á, áí eüøäý ÷añòú eí òí ðúo í ðááñòáaeyáò áúñí eóþ í eüááóþ oáí í í ñòú, ýeí eí áe÷áñeè ÷eñòú è ýäeýpòñý áúñí eí eá÷áñòááí í úí ñúðúáí äeý eí í ñáðáí í áí í ðí eçáí añòáá. ÷añòú eç í eò òaèæá ýäeýpòñý eáeáðñòááí í úá òðááú è eñí í eüçòpòñý á í áàeòeí á.

Áí eüøäý ÷añòú añòáñòááí í úo eáñí á çàí eí ááí úá 27%-í á eáñí í áí òí í áá ñòðáí ú çà í í ñeááí eá ááñýòeèáòeá á ðáçóeüòáòá í áçàeí í í úo ðóáí é á áí eüøí í í áúáí á, ñeèuí í ðaññòðí áí í ú è í óæáþòñý á áí ññòáí í áeáí eè. Áááñòááí í úá eáña, òáððeòí ðeé eí òí ðúo á 1993á. ní ñòí áeyèè 51.2 òúñ. áá á í añòí ýúáá aðáí ý í í í ò÷áòò FRA-2001á. ní ñòáaeyþò áñááí 18 òúñ. áá. Ýðe eáña ðañí í eí æáí ú í á eðòòúo ñeéí í áò è í òáaèáí ú í ò í añáeáí úo í oí eðí á.

Eáñí úá eóeüòóðú 1993á. çàí eí áeè 50.2 òúñ. áá eç í eò 13.4 òúñ. áá í í eí áí ýeè í añí í eí óáøeáñý eóeüòóðú, eí òí ðúá í á í áðáááááí ú á í í eðúòóþ eáñí í í eí úááú è áí eüøäý ÷añòú eí òí ðúo eç-çà í ðñóòñòáeý áí eæí í áí oóí áá í eí oí é í oðáí ú oí e÷òí æáí ú. Çà í í ñeááí eá 13 eáò çàeí æáí í áñááí í eí eí 1000 áá eáñí úo eóeüòóð, ní ñòí ýí eá eí òí ðúo áaèáeí í áóáí áeáòáí ðeòáeüí í á.

#### 4. Çàí añú è ááí eñí í eüçí ááí eá

Í í ááí úí ó÷áòá eáñí í áí òí í áá 1993 áí áá í áúeé çàí añ eáñí í é áðáááñeí ú Áðí áí eè í oáí eáaèñý á 41.74 í è. eóá. í.

Çà í í ñeááí eá 12 eáò í eí eí 75%-í á eáñí í é òáððeòí ðeé í í áááðáeèñú ááçñeñòáí úí, í áçàeí í í úí ðóáeáí í ðááúøáþueí í áúáí ðañ÷áòí í é eáñí ñáèè áí eáá ÷ái á 10 ðàç, á ðáçóeüòáòá ÷ááí í ðí eçí øeè eí eè÷áñòááí í úá è eá÷áñòááí í úá eçí áí áí eýá eáñí í í òí í áá. Eçí áí eèñý çàí añ è áeáí áí é ní ñòáá eáña.

Oí eüéí á òá÷ái eá 1993-95 áí ááò áúe í ðe÷eí áí óúáðá í á 1 í è. eóá. í. eáñí í é áðáááñeí ú, í añí í òðý í á òí, ÷òí á òá÷ái eá í í ñeááóþueò eáò ní eçeèñý í áúáí í áçàeí í í úo ðóáí é, í áí áeí á ááí úé í í í áí ò í í á í í ýòú í ðááúøááò áñá í í ðí ú.

Ñ í í í úþ òeí áí ñeðí ááí eý Áñáí eðí í áí ááí eá í ðí ááááí ú eññeááí ááí eý í ñàí í áí eüí úo ðóáeáò çà 2002-2004áá. á ðáçóeüòáòá óñòáí í áeáí í í, ÷òí òí eüéí çà 2003 áí á eç eáña áúááçáí í 847 òúñ. eóá. í. áðáááñeí ú, eç eí eò çà 1993 è 01.01.2005á. í òí ðí eáí í áñááí 63 òúñ. í<sup>3</sup> áðáááñeí ú. Í á ñàí í í ááèá í áúeé çàí añ áúááçáí í í áí eáña çà óeàçáí í úé í áðeí á ní ñòáaèè 1120 òúñ. í<sup>3</sup>.

Í á 01.01.2005á. í áúeé çàí añ eáña í ðááñòáaèáí í úo á áí eèááá (FRA-2005) í oáí eáááòñý á 36.3 í eí. í<sup>3</sup> á òí í ÷eñéá í áúeé çàí añ áðóáeò çàí áeü í í eðúòúo eáñí í é ðañòeòáeüí í ñòþ ñí ñòáaeyáò 70.0 òúñ. í<sup>3</sup>.

Á ááí í á aðáí ý áí eüøí é í áúáí í áçàeí í í úo ðóáí é í ðááñòáaeyáò í áðí í í óþ í í añí í ñòú äeý eáñí á Áðí áí eè. Çááá÷á çàeèp÷ááòñý á òí í, ÷òí í eí eí 230 í añòí úo

í áùeí í ðí eçáí äýò ðóáèè ðàñí í eí æáí í úá í áàæáeí í ò í àñáeáí í úò í óí eòí á. Ñ ñáyçè ÷áí á ááí í úò çí í áò í ðí eñóí äýò ñòðòeòóðí úá eçí áí áí eý.

Á ðáçóeùòàòá óeàçáí í úò ðóáí è í ñí ááí í í í áàáðáeèñú óí e÷òí æáí ep áóáí áúá è áóeí áúá í àñáæáí eý, eç-çà ÷ááí í ðí eçí øèà í æáæàòáeúí äý ñí áí à í ðí á, è óááèè÷eèñú í àñáæáí eý áðááà è áðááeí í eèà, /eí í eðáóí í ááí í úò í á eçí áí áí eýò í ðí eçí øááøeò á eáñí í òí í áá í ðñóòñòáópò/.

Á ñeñòáí á eáñí í áí óí çýeñòáá çáí ýòí ñòú eí æáí áðí í òáðí e÷áñeèò ðááí òí eéí á è ñeóæáúeò í eí eí 2000 ÷áeí ááe, á ñòáðá í ðí eçáí àñòáá í ðí áóeòí á 400 ÷áeí ááe, í àñeóæeáàpúeé í áðñí í áe 1200 ÷áeí ááe è 400 ÷áeí ááe çáí eí àpòñý í ðí ÷eí è eáñí óí çýeñòááí í úí è ðááí òáí è (FRA-2005).

**5. Í eáí eðí ááí eá í àòeí í æeúí í áí óí ðááeáí eý eáñáí è**

Á Àðí áí eè ðááí òú í í eí ááí òáðeçàòeè è ó÷àòà eáñí á í ñóúáñòáeýeèñú áúá á 1929-30 áí ááò, òí eúeí á í òááeúí úò òáððeòí ðeýò, á í a÷eí äý ñ 1950 áí áà eáæáúá 10 eáò ðáçðááàòúááàòñý í eáí óí ðááeáí eá eáñí í, á á 5 eáò ðáç í ðí áí äeòñý áí ñóáàðñòááí í úe ó÷àòà eáñí í áí òí í áá.

Ñ 1992 áí áà óeàçáí í úá ðááí òú í á í ðí áí äeèñú eç-çà í ðñóòñòáeý òeí áí ñeðí ááí eý è í áeè÷eý í àñòí úò ñí áòeàèeñòí á. ðááí òú í í ðáçðááí òeá eí ááí òáðeçàòeè è í eáí í á óí ðááeáí eý eáñí úí óí çýeñòáí í áúeè áí ññòáí í áeáí ú á 2000 áí áó.

Áí í ááááí ááí áðáí áí è á ñeñòáí á eáñí í áí óí çýeñòáá óí ðááeáí eá è áóóááeòáðñeí á í eáí eðí ááí eá áúí í eí ýeí ñú ñí pçí úí è ñòáí áàðòáí è.

Á í àñòí ýúáá áðáí ý òeí áí ñeðóáí äý SIDA-í è í ðí áðáí í à eí ñeòeòóeí í æeúí í áí ñí ááeñòáeý, ðáçðááí òaèà äeý Àðí áí eè í í áóp í ðí áðáí í ó, í ðeí áí áí eá eí òí ðí e áóááò eí áòú áeááí òáí ðí í á áeýýí eá í á ðáçáeòeá eáñí í áí óí çýeñòáá ñòðáí ú.

Á í àñòí ýúáá áðáí ý á Àðí áí eè í ñóúáñòáeýpòñý ñòðòeòóðí úá eçí áí áí eý.

Í ááááí í óeàçí í í ðááeòáeunòáá ñí çááí í áí ñóáàðñòááí í í á ó÷ðáæáí eá í í "í ñóúáñòáeáí ep eáñí í áí í í í eòí ðeí áá", á ðáçóeùòàòá ðááí òú eí òí ðí e áóááò áí çí í æí í ñí áðáòú ááí í úá è í ñóúáñòáeòú áí áeèç è í ðí áí í ç.

Áeí ááeúí äý í óáí eá àñáò ááí í úò í í eáño (FRA-2005) í ñóúáñòáeáí á í í í p eáe eí ððáñí í í ááí ò.

**6. Óñòí e÷eáí á óí ðááeáí eá eáñáí è (ÓÓÈ)**

Á í àñòí ýúáá áðáí ý á 5 eáñóí çáò ñòðáí ú, ÷òí ñí ñòááeýáò 24%-á í áúáe òáððeòí ðeè eáñí á ðáçðááí òáí ú í eáí ú eáñí úí óí çýeñòáí í óí ðááeáí eý.

2005-2006áá. áóáòò ðáçðááí òáí ú í eáí ú óí ðááeáí eý eáñí úí óí çýeñòáí í áúá á 5 eáñóí çáò (í eí eí 125 òúñ. áà eèè 27%-í á) è á 2 í àòeí í æeúí úò í áðeáò (í eí eí 48 òúñ. áà – 10.5%), eí òí ðúá áóáóò òeí áí ñeðí ááòúñý ñí ñòí ðí í ú Áñáí eðí í áí ááí eá á ðáí eáò í ðí áðáí í ú óí ðááeáí eý áñòáñòááí í úí è çáí àñáí è è í ðáí áí eáí eý ñí eáí eý áááí í ñòe, á 2 eáñóí çà áóáóò óñòðáeáàòúñý çà ñ÷àò áí ñáðáæáòà ñòðáí ú. Á í ðí áðáí í á áðáæáòà í ðááóñí àòðeááàòñý çà 3-4 áí áà çáeí í ÷eòú eí ááí òáðeçàòeep, ó÷àò è óí ðááeáí eý í eáí áí è.

Í í áí á eáñí í á çáeí í í áàòáeunòáí Àðí áí eè áí áñeí í í ðááeáí í úá eçí áí áí eý á í óáí eá í àòeí í æeúí úò eðeòáðeè eáñí úò ðáñòñí á, á ÷áñòí í ñòe á óaðáeòáðeñòeéá eáñá.

Á Àðí áí eè í ðñóòñòáópò ñáððeòeèeðí ááí í úá eáñá óí òý á 2000 áí áó áúí í eí áí ú í í ðááeáí í úá ááeñòáeý è ñí áeáñí í ñóáí á eáñí í áí í í í á÷eòáeúí í áí ñí ááòà, á òáeæá í ðí áðáí í á óí ðááeáí eý í àòeí í æeúí úí è ñòáí áàðòáí è è ñí eáí eý áááí í ñòe í ðááóñí í òðáí í á 2006 ñáððeòeèeðí áàòú eáñá á í áí í í eáñóí çá í í áúøá í ðeááááí í í e ñóáí á.

## 7. Nii eni e ai i di ni a e i di aeai odaaopueo daaai ey

À 2005 ai ao i daaeoaeunoi Adii ai ee odaaadae i aoei i aeui op i di adai io, aaa aaei ia i anoi auaaeai i adaaai oea eni uo aai i uo e caaa+ai ai eueae ei oi di eoi aai i i noe e aeani i noe i auanooa:

À +anoi i noe i daaoni adaeaaonny;

- Nii caai ea aaei i e ei oi di aoei i i e nae
- Nii caai ea neoaau i ao+i ai ei i o di ey eni i ai oi cyenooa (ai oadae+ani pð), ei oi di eoi aai i i noe i ena
- Nii caai ea nenoi u aaaa ey o+a, i i i eoi dei aa e eaaaooa
- I no unooaeai ea eni i e i di adai i u a i aaoi adi ai i i i aeedi aai e
- Ai ae+ai ea eni i ai oi cyenooa a i di oan i aaoi adi ai i e ei oadaoe
- I di aaaa ea i adaci aaeui uo eodni a i i i dei ai aaaa ep, i deaaaay i ni ai a ci a+ai ea i daaeui i ai aaaa ey eni i i euci aai ey a aea oeo+oai ey aeai ni noi yi ea i anoi uo i auer.